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Gminne Centrum Informacji w Czernicach Borowych powstało z inicjatywy władz samorządowych pod
koniec 2003 roku. Utworzone zostało ze środków finansowych Ministerstwa Gospodarki, Pracy i Polityki
Społecznej w ramach programu Aktywizacji Zawodowej ,,Pierwsza Praca". Placówka przystosowana jest
dla osób niepełnosprawnych. Działa pięć dni w tygodniu (poniedziałek - piątek w godz. 8-16). 

Klienci GCI to najczęściej uczniowie szkół, studenci, rolnicy oraz osoby bezrobotne. Od 15 lutego 2008
roku w GCI funkcjonuje Centrum Kształcenia na Odległość na Wsiach (utworzone w ramach SPO Rozwój
Zasobów Ludzkich 2.1 Schemat A). Centrum dysponuje 66 kursami dostępnymi za pomocą platformy e-
learningowej (szkoleń zdalnych, biblioteki multimedialnej, programów edukacyjnych oraz słowników). W
GCI znajduje się dziewięć stanowisk komputerowych ze stałym dostępem do Internetu i jeden notebook
z możliwością wypożyczenia do nauki w domu osobom niepełnosprawnym). GCI wyposażone jest w
skaner, ksero, rzutnik multimedialny, fax i inne niezbędne urządzenia biurowe. Świadczy usługi w
zakresie: przesyłania faksów, poczty elektronicznej, kserowania, skanowania, drukowania, bindowania,
przepisywania tekstów. 

Głównym celem GCI jest przeciwdziałanie bezrobociu, edukacja społeczności i aktywizacja zawodowa
mieszkańców gminy. Osoby bezrobotne mają bezpłatny dostęp do Internetu, zapewnioną pomoc w
przygotowaniu dokumentów aplikacyjnych i możliwość korzystania z kursów komputerowych. Centrum
zajmuje się promocją i upowszechnianiem turystyki gminy Czernice Borowe. GCI posiada własną stronę
internetową www.gci.czerniceborowe.pl, prowadzi sieć internetową na terenie gminy Czernice Borowe
- obecnie jest do niej podłączonych ok. 50 mieszkańców. Centrum pomaga osobom bezrobotnym
otwierać własną działalność gospodarczą, pomaga przy wypełnianiu dokumentów i kompletowaniu
wniosków. GCI wydaje własną gazetkę lokalną ,,Wieści Gminne" - Biuletyn Informacyjny Gminy Czernice
Borowe w nakładzie 1400 szt. 

GCI jest gminną samorządową jednostką organizacyjną od lat współpracującą i wspierającą (jako partner
w projektach) działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Gminy, Stowarzyszenia Rozwoju Ziemi
Czernickiej, Przasnyskiej Fundacji Pomocy Dzieciom i Młodzieży Niepełnosprawnej "Świetlik",
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy, a także parafii. Od roku wspiera nową organizację
pozarządową działająca na terenie gminy - Czernickie Stowarzyszenie Emerytów, Rencistów i Gospodyń
Wiejskich. 

Centrum wspiera również doradcę rolnego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Warszawie Oddział w
Ostrołęce, działającego na terenie gminy Czernice Borowe w zakresie organizacji szkoleń dla rolników.
W ostatnim czasie przeprowadzono kurs ,,Stosowanie środków ochrony roślin sprzętem naziemnym" dla
dwóch grup po 20 osób. GCI wspiera też podmioty z terenu gminy przy pisaniu wniosków o dotacje na
programy edukacyjne, kulturalne, sportowe. Pracownicy uczestniczą w szkoleniach organizowanych
przez LGD Ciuchcia Krasińskich, w ramach projektu realizowanego z PO KL Działanie 7.3 Inicjatywy
lokalne na rzecz aktywnej integracji - "Małe Projekty - Gminny animator przedsiębiorczości społecznej". 

Ponadto GCI jest współorganizatorem wielu imprez kulturalnych, sportowych i edukacyjnych,
organizowanych na terenie gminy, tj. Złote Gody, gminne Dożynki, Bitwa Przasnyska, Rostkowiada, Noc
Świętojańska, półkolonie, Akcja Polska Biega. GCI posiada własną scenę mobilną „Estrada" wraz z
nagłośnieniem i oświetleniem, którą wynajmuje na imprezy. 

Sławomir Wietecha, Magdalena Bukowska 
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 ul. Stanisława Chełchowskiego 12 
 06-415 Czernice Borowe 
 tel./fax. 23 674 60 41 
 email:  ,   gcicb@wp.pl gci@czerniceborowe.pl
  www.gci.czerniceborowe.pl
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